ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 405.580,00  (Quatrocentos e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta Reais). 

FONTE =  001   R$   400.000,00  (Ordinários não Vinculados) 
FONTE =  015   R$       5.580,00  (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.128.0002.2220 – Capacitação do Servidor Público

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente na  
importância  de   R$70.510,00  (Setenta  Mil, Quinhentos e Dez Reais). 

FONTE =  001   R$33.000,00  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  015   R$37.510,00  (Royalties) 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2215 – Divulgação de Eventos e Atos Institucionais 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 57.713,34 ( Cinquenta e Sete Mil, Setecentos e Treze  Reais e Trinta e Quatro Centavos). 

FONTE =  000   R$ 20.000,00 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  015   R$ 37.713,34  (Royalties) 

GABINETE DE PREFEITO  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR (LEITE EM 

PÓ), PARA ATENDIMENTO DE LIMINARES 

JUDICIAIS, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

· KASA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME, COM OS ITENS 02, 

03, 10, 12, 13, 19 E 20, NO VALOR TOTAL DE R$ 42.537,60 

(Quarenta e dois mil quinhentos e trinta e sete reais e 

sessenta centavos). 

· NUTRMIMIX COMERCIAL LTDA, COM OS ITENS 01, 05, 06, 

09, 16, 18, 21 E 25 NO VALOR TOTAL DE R$ 26.856,00 

(Vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e seis reais). 

· FREITAS E FRANCISCO COMERCIO DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS LTDA – ME, COM O ITEM 15, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 1.996.80(Mil novecentos e noventa e seis 

reais e oitenta centavos). 

· BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 

ME, COM OS ITENS 04, 07, 11, 14, 17 e 22 NO VALOR 

TOTAL DE R$ 105.007,44 (Cento e cinco mil  sete reais e 

quarenta e quatro centavos). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 176.397,84 

(CENTO E SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E 

NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO 

CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 19 de julho de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI Nº 2.466 DE 19 DE JULHO DE 2018. 

TORNA OBRIGATÓRIA A PINTURA DE FAIXAS DE

PEDESTRES NO RAIO DE 50 METROS EM TORNO DE